
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 
РЕШЕНИЕ  

«27» апреля 2017 года                             с. Казачинское                                               № 13-101 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного  

Совета депутатов от 15.12.2016 № 11-77 «О районном бюджете  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

 

В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов    

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 15.12.2016 № 11-

77 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее – 

Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 471 788 

870,05   рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 472 788 870,05 рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 1 000 000,00  рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме  

1 000 000,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению». 

1.2. Приложение № 1 к Решению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1  

к решению  

районного Совета депутатов  

от 15.12.2016 № 11-77 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) районного 

бюджета на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов 

(рублей) 

№ 

строки 
Код  Наименование показателя 

Сумма 

2017 2018 2019 

  1 2 3 4 5 

1 791 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

1 000 000,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 

2 791 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной  

системы Российской 

Федерации 

0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 



3 791 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной  

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской  Федерации 

0,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 

4 791 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 

кредитов от  других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

4 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

5 791 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской 

Федерации 

4 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

6 791 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской  

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-4 000 000,00 -4 000 000,00 -2 000 000,00 

7 791 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов  

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  

Российской Федерации в 

валюте Российской  

Федерации 

-4 000 000,00 -4 000 000,00 -2 000 000,00 

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

1 000 000,00 0,00 0,00 

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-475 788 870,05 -442 473 597,00 -441 879 805,00 

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-475 788 870,05 -442 473 597,00 -441 879 805,00 

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-475 788 870,05 -442 473 597,00 -441 879 805,00 

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

-475 788 870,05 -442 473 597,00 -441 879 805,00 

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

476 788 870,05 442 473 597,00 441 879 805,00 

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  

остатков средств бюджетов 

476 788 870,05 442 473 597,00 441 879 805,00 

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  

остатков денежных средств 

бюджетов 

476 788 870,05 442 473 597,00 441 879 805,00 

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

476 788 870,05 442 473 597,00 441 879 805,00 

17 Итого источников финансирования дефицита бюджета 1 000 000,00 -2 000 000,00 -2 000 000,00 

 



 

1.3. В приложении № 4 к Решению строки 1, ВСЕГО изложить в следующей 

редакции: 

 
1  000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

27 448 910,05 28 740 937,00 30 147 145,00 

ВСЕГО 471 788 870,05 440 473 597,00 441 879 805,00 

 

1.4. В приложении № 4 к Решению после строки 63 дополнить строками 63.1, 

63.2, 63.3 следующего содержания: 

 
64 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

38 593,05 0,00 0,00 

65 000 1  17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 38 593,05 0,00 0,00 

66 005 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

38 593,05 0,00 0,00 

 

1.5. В приложении № 5 к Решению строки 1, 8, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 41, 42, 43, 45 

изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100 34 436 313,00 27 010 001,00 26 683 601,00 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 529 558,00 3 380 186,00 3 297 749,00 

20 Образование 0700 284 095 164,17 260 952 641,00 259 077 083,00 

22 Общее образование 0702 192 283 931,00 182 625 232,00 181 355 828,00 

23 Дополнительное образование детей 0703 13 427 039,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

24 Молодежная политика 0707 3 863 193,17 3 263 375,00 3 177 221,00 

26 Культура, кинематография  0800 37 477 839,88 34 092 574,00 33 790 281,00 

27 Культура 0801 32 664 701,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

41 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 61 735 775,00 60 001 577,00 59 466 601,00 

42 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1401 21 891 181,00 19 956 281,00 19 956 281,00 

43 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

45 Всего   472 788 870,05 438 473 597,00 439 879 805,00 

 

 1.6. В приложении № 6 к Решению строки 30,31,67,85,86,102,103,104,187,195, 

196,197,206,207,208,218,219,226,227,228,229,230,231,232,305,306,328,350,351,352,353,354,

355,433,479,489,490,491,492,493,494,496 изложить в следующей редакции: 

 
30 Администрация 

Казачинского района 

009       49 568 587,00 42 336 532,00 41 470 830,00 

31 Общегосударственные 

вопросы 

009 0100     25 073 673,00 20 681 392,00 20 181 255,00 



67 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

009 0113     5 496 658,00 3 347 286,00 3 264 849,00 

85 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0113 8100000000   4 423 258,00 3 273 886,00 3 191 449,00 

86 Функционирование 

администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000000   4 423 258,00 3 273 886,00 3 191 449,00 

102 Создание резерва 

финансовых средств для 

обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

009 0113 8110080700   1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

103 Иные бюджетные 

ассигнования 

009 0113 8110080700 800 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

104 Резервные средства 009 0113 8110080700 870 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

187 Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района 

062       49 810 417,05 43 186 160,00 42 675 590,00 

195 Молодежная политика 062  0707     1 664 538,17 1 130 594,00 1 105 804,00 

196 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Молодежь-будущее 

Казачинского района" 

062  0707 0600000000   1 664 538,17 1 130 594,00 1 105 804,00 

197 Подпрограмма "Вовлечение 

молодежи Казачинского 

района в социальную 

практику" 

062 0707 0610000000   1 598 538,17 1 074 594,00 1 049 804,00 

206 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Вовлечение 

молодежи Казачинского 

района в социальную 

практику" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Молодежь-будущее 

Казачинского района" 

062 0707 0610080610   1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

207 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

062 0707 0610080610 600 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

208 Субсидии автономным 

учреждениям 

062 0707 0610080610 620 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

218 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

062 0801 0400000000   32 664 701,88 31 044 744,00 30 758 918,00 



туризма" 

219 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

062 0801 0410000000   9 362 715,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

226 Поддержка отрасли 

культуры за счет средств 

районного бюджета в 

рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие культуры 

и туризма" 

062 0801 04100S5190   73 934,00 20,00 20,00 

227 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

062 0801 04100S5190 600 73 934,00 20,00 20,00 

228 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 04100S5190 610 73 934,00 20,00 20,00 

229 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

062 0801 0420000000   23 211 986,88 23 599 221,00 23 423 793,00 

230 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие культуры 

и туризма" 

062 0801 0420080610   14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

231 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

062 0801 0420080610 600 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

232 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 0420080610 610 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

305 Отдел образования 

администрации 

Казачинского района 

771       282 895 587,00 263 065 555,00 261 398 274,00 

306 Образование 771 0700     274 058 587,00 253 666 055,00 251 998 774,00 

328 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

771 0702 0120000000   185 579 198,00 175 920 499,00 174 651 095,00 

350 Дополнительное 

образование детей 

771 0703 

  

  5 055 000,00 2 509 596,00 2 389 192,00 

351 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0703 0100000000   5 055 000,00 2 509 596,00 2 389 192,00 

352 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования"  

771 0703 0130000000   5 055 000,00 2 509 596,00 2 389 192,00 



353 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного 

образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

771 0703 0130080610   4 925 000,00 2 387 500,00 2 275 000,00 

354 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0703 0130080610 600 4 925 000,00 2 387 500,00 2 275 000,00 

355 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0703 0130080610 610 4 925 000,00 2 387 500,00 2 275 000,00 

433 Финансовое управление 

администрации 

Казачинского района 

791       68 653 473,00 63 495 885,00 63 212 719,00 

479 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

791 1400     61 735 775,00 60 001 577,00 59 466 601,00 

489 Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

791 1403     39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

490 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 1403 0200000000   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

491 Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов 

поселений Казачинского 

района" 

791 1403 0210000000   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

492 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений 

Казачинского района в 

рамках подпрограммы 

"Создание условий для 

эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов 

поселений Казачинского 

района" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 1403 0210093500   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 



493 Межбюджетные трансферты 791 1403 0210093500 500 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

494 Иные межбюджетные 

трансферты 

791 1403 0210093500 540 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

496 ВСЕГО         472 788 870,05 438 473 597,00 439 879 805,00 

 

1.7. Приложение № 6 к Решению после строки 79 дополнить строками 79.1, 

79.2, 79.3, 79.4, 79.5, после строки 349 дополнить строками 349.1, 349.2, 349.3 

следующего содержания: 

 
79.1 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

009 0113 0800000000   1 000 000,00 0,00 0,00 

79.2 Подпрограмма "Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" 

009 0113 0820000000   1 000 000,00 0,00 0,00 

79.3 Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного 

фонда  в рамках подпрограммы 

"Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

граждан Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района"  

009 0113 0820086000   1 000 000,00 0,00 0,00 

79.4 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

009 0113 0820086000 400 1 000 000,00 0,00 0,00 

79.5 Бюджетные инвестиции 009 0113 0820086000 410 1 000 000,00 0,00 0,00 

349.1 Развитие инфраструктуры 

общеобразовательных учреждений 

за счет средств районного бюджета 

в рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования" 

муниципальной программы 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0702 01200S5630   12 021,00 0,00 0,00 

349.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

771 0702 01200S5630 600 12 021,00 0,00 0,00 

349.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0702 01200S5630 610 12 021,00 0,00 0,00 

 

 1.8. В приложении № 7 к Решению строки  1,34,75,76,77,78,79,80,171,172,183, 

184,185,186,187,250,251,262,263,264,265,266,267,268,269,270,271,272,350,351,366,367,368, 

369,370,416,500,501,556,557,558,559,560,631 изложить в следующей редакции: 
1 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

0100000000     292 542 526,00 269 201 547,00 267 350 779,00 



34 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

0120000000     192 851 198,00 183 754 999,00 182 485 595,00 

75 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования"  

0130000000     13 427 039,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

76 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дополнительного 

образования" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

0130080610     13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

77 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0130080610 600   13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

78 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0130080610 610   13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

79 Образование 0130080610 610 0700 13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

80 Дополнительное образование 

детей 

0130080610 610 0703 13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

171 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными финансами" 

0200000000     67 813 373,00 63 262 985,00 62 979 819,00 

172 Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений 

Казачинского района" 

0210000000     61 735 775,00 60 001 577,00 59 466 601,00 

183 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений 

Казачинского района в рамках 

подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений 

Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными финансами" 

0210093500     39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

184 Межбюджетные трансферты 0210093500 500   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

185 Иные межбюджетные 

трансферты 

0210093500 540   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 



186 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0210093500 540 1400 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

187 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

0210093500 540 1403 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

250 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

0400000000     37 960 588,88 34 543 226,00 34 230 235,00 

251 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0410000000     9 362 715,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

262 Поддержка отрасли культуры 

за счет средств районного 

бюджета в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

04100S5190     73 934,00 20,00 20,00 

263 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04100S5190 600   73 934,00 20,00 20,00 

264 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

04100S5190 610   73 934,00 20,00 20,00 

265 Культура, кинематография  04100S5190 610 0800 73 934,00 20,00 20,00 

266 Культура 04100S5190 610 0801 73 934,00 20,00 20,00 

267 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

0420000000     23 211 986,88 23 599 221,00 23 423 793,00 

268 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие культуры и 

туризма" 

0420080610     14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

269 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0420080610 600   14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

270 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0420080610 610   14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

271 Культура, кинематография  0420080610 610 0800 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

272 Культура 0420080610 610 0801 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 



350 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Молодежь-будущее 

Казачинского района" 

0600000000     1 679 538,17 1 145 594,00 1 120 804,00 

351 Подпрограмма "Вовлечение 

молодежи Казачинского 

района в социальную 

практику" 

0610000000     1 598 538,17 1 074 594,00 1 049 804,00 

366 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Вовлечение 

молодежи Казачинского 

района в социальную 

практику" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Молодежь-будущее 

Казачинского района" 

0610080610     1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

367 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0610080610 600   1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

368 Субсидии автономным 

учреждениям 

0610080610 620   1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

369 Образование 0610080610 620 0700 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

370 Молодежная политика 0610080610 620 0707 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

416 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Обеспечение 

жизнедеятельности 

Казачинского района" 

0800000000     7 560 000,00 6 559 250,00 6 558 500,00 

500 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8100000000     23 208 237,00 19 311 052,00 18 845 012,00 

501 Функционирование 

администрации Казачинского 

района 

8110000000     22 568 137,00 19 278 152,00 18 812 112,00 

556 Создание резерва финансовых 

средств для обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8110080700     1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

557 Иные бюджетные 

ассигнования 

8110080700 800   1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

558 Резервные средства 8110080700 870   1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

559 Общегосударственные 

вопросы 

8110080700 870 0100 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 



560 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080700 870 0113 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

631 Всего       472 788 870,05 438 473 597,00 439 879 805,00 

 

1.9. Приложение № 7 к Решению после строки 74 дополнить строками 74.1, 

74.2, 74.3, 74.4, 74.5, после строки 427 дополнить строками 427.1, 427.2, 427.3, 427.4, 

427.5, 427.6 следующего содержания: 

 
74.1 Развитие инфраструктуры 

общеобразовательных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие общего 

образования" муниципальной 

программы "Развитие образования 

Казачинского района" 

01200S5630     12 021,00 0,00 0,00 

74.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01200S5630 600   12 021,00 0,00 0,00 

74.3 Субсидии бюджетным учреждениям 01200S5630 610   12 021,00 0,00 0,00 

74.4 Образование 01200S5630 610 0700 12 021,00 0,00 0,00 

74.5 Общее образование 01200S5630 610 0702 12 021,00 0,00 0,00 

427.1 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Казачинского района" 

0820000000     1 000 000,00 0,00 0,00 

427.2 Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного фонда  

в рамках подпрограммы "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района"  

0820086000     1 000 000,00 0,00 0,00 

427.3 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0820086000 400   1 000 000,00 0,00 0,00 

427.4 Бюджетные инвестиции 0820086000 410   1 000 000,00 0,00 0,00 

427.5 Общегосударственные вопросы 0820086000 410 0100 1 000 000,00 0,00 0,00 

427.6 Другие общегосударственные вопросы 0820086000 410 0113 1 000 000,00 0,00 0,00 

 

1.10. В приложении № 8 к Решению строки 1,80,98,99,115,116,117,201,214,215, 

223,245,246,247,248,249,250,254,279,280,289,290,291,329,330,331,332,339,340,341,342,343,

344,345,455,465,466,467,468,469,470,472 изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100     34 436 313,00 27 010 001,00 26 683 601,00 

80 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     5 529 558,00 3 380 186,00 3 297 749,00 



98 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8100000000   4 456 158,00 3 306 786,00 3 224 349,00 

99 Функционирование 

администрации Казачинского 

района 

0113 8110000000   4 423 258,00 3 273 886,00 3 191 449,00 

115 Создание резерва финансовых 

средств для обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8110080700   1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

116 Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080700 800 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

117 Резервные средства 0113 8110080700 870 1 232 765,00 67 275,00 65 550,00 

201 Образование 0700     284 095 164,17 260 952 641,00 259 077 083,00 

214 Общее образование 0702     192 283 931,00 182 625 232,00 181 355 828,00 

215 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского 

района» 

0702 0100000000   192 283 931,00 182 625 232,00 181 355 828,00 

223 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

0702 0120000000   185 579 198,00 175 920 499,00 174 651 095,00 

245 Дополнительное образование 

детей 

0703 

  

  13 427 039,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

246 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского 

района» 

0703 0100000000   13 427 039,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

247 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

0703 0130000000   13 427 039,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

248 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования» муниципальной 

программы Казачинского 

района «Развитие образования 

Казачинского района» 

0703 0130080610   13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

249 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0130080610 600 13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

250 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0703 0130080610 610 13 297 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

254 Молодежная политика  0707     3 863 193,17 3 263 375,00 3 177 221,00 

279 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Молодежь-будущее 

0707 0600000000   1 664 538,17 1 130 594,00 1 105 804,00 



Казачинского района" 

280 Подпрограмма "Вовлечение 

молодежи Казачинского района 

в социальную практику" 

0707 0610000000   1 598 538,17 1 074 594,00 1 049 804,00 

289 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Вовлечение молодежи 

Казачинского района в 

социальную практику" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Молодежь-будущее 

Казачинского района" 

0707 0610080610   1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

290 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0610080610 600 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

291 Субсидии автономным 

учреждениям 

0707 0610080610 620 1 306 274,17 866 810,00 842 020,00 

329 Культура, кинематография  0800     37 477 839,88 34 092 574,00 33 790 281,00 

330 Культура 0801     32 664 701,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

331 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0801 0400000000   32 664 701,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

332 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0801 0410000000   9 362 715,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

339 Поддержка отрасли культуры 

за счет средств районного 

бюджета в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0801 04100S5190   73 934,00 20,00 20,00 

340 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 04100S5190 600 73 934,00 20,00 20,00 

341 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 04100S5190 610 73 934,00 20,00 20,00 

342 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

0801 0420000000   23 211 986,88 23 599 221,00 23 423 793,00 

343 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0801 0420080610   14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

344 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

0801 0420080610 600 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

345 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 0420080610 610 14 054 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 

455 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400     61 735 775,00 60 001 577,00 59 466 601,00 

465 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

1403     39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

466 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1403 0200000000   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

467 Подпрограмма "Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости 

бюджетов поселений 

Казачинского района" 

1403 0210000000   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

468 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений Казачинского 

района в рамках подпрограммы 

"Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов 

поселений Казачинского 

района" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 0210093500   39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

469 Межбюджетные трансферты 1403 0210093500 500 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

470 Иные межбюджетные 

трансферты 

1403 0210093500 540 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

472 ВСЕГО       472 788 870,05 438 473 597,00 439 879 805,00 

 

1.11. Приложение № 8 к Решению после строки 92 дополнить строками 92.1, 

92.2, 92.3, 92.4, 92.5, после строки 244 дополнить строками 244.1, 244.2, 244.3, 

следующего содержания: 

 
92.1 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

0113 0800000000   1 000 000,00 0,00 0,00 

92.2 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" 

0113 0820000000   1 000 000,00 0,00 0,00 



92.3 
Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного 

фонда  в рамках подпрограммы 

"Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

граждан Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района"  

0113 0820086000   1 000 000,00 0,00 0,00 

92.4 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0113 0820086000 400 1 000 000,00 0,00 0,00 

92.5 Бюджетные инвестиции 0113 0820086000 410 1 000 000,00 0,00 0,00 

244.1 Развитие инфраструктуры 

общеобразовательных учреждений за 

счет средств районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования" муниципальной 

программы "Развитие образования 

Казачинского района" 

0702 01200S5630   12 021,00 0,00 0,00 

244.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 01200S5630 600 12 021,00 0,00 0,00 

244.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01200S5630 610 12 021,00 0,00 0,00 

 

1.12. В приложении № 12 к Решению строки 6, ИТОГО изложить в следующей 

редакции: 

6 МО Казачинский сельсовет 2 278 942,00 1 278 418,00 933 246,00 

  ИТОГО 39 844 594,00 40 045 296,00 39 510 320,00 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новая жизнь». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии районного Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель районного                                                       Глава района 

Совета депутатов   

    

 

 

______________ И.Н. Паскольный                                       _______________ Ю.Е. Озерских   

 


